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Dzień Ziemi w grupie starszej

21 kwietnia w grupie starszaków obchodziliśmy wyjątkowy i niezwykle ważny dzień – Dzień Ziemi.
Była to doskonała okazja, aby poprzez zabawę, rozmowę i wspólne działania przybliżyć dzieciom
temat troski o naszą planetę oraz kształtować postawy proekologiczne już od najmłodszych lat.
Zajęcia zostały przygotowane i poprowadzone przez wychowawczynię grupy, Panią Ewelinę Materak,
we  współpracy  z  nauczycielką  Eweliną  Jeger.  Spotkanie  rozpoczęło  się  od  przypomnienia
podstawowych wiadomości o Ziemi. Dzieci z zaangażowaniem odpowiadały na pytania: jak nazywa
się nasza planeta, jaki ma kolor, czy jest duża czy mała, którą planetą jest od Słońca oraz czy mogą
na niej  żyć ludzie i  zwierzęta.  W trakcie rozmowy przedszkolaki miały również okazję obejrzeć
globus,  który  wzbudził  duże zainteresowanie i  ciekawość świata.  Kolejnym punktem zajęć było
wysłuchanie bajki pt. „Kolorowe kosze i wielka misja ratowania Ziemi”. Opowieść w przystępny
sposób  uświadomiła  dzieciom,  jak  ogromne  znaczenie  ma  segregacja  odpadów.  Przedszkolaki
dowiedziały się, że dzięki właściwemu sortowaniu śmieci pomagamy Ziemi odzyskać zdrowie, a wielu
przedmiotom możemy dać drugie życie. Po bajce na dzieci czekała niespodzianka – jedno z nich
wcieliło się w rolę „Śmieciuszka”, który… zrobił niemałe zamieszanie! Rozsypane na dywanie śmieci
wywołały oburzenie wśród starszaków, które natychmiast postanowiły naprawić sytuację. Z wielkim
zaangażowaniem przystąpiły do segregowania odpadów, wrzucając je do odpowiednich pojemników:
żółtego,  niebieskiego,  zielonego,  brązowego  i  czarnego.  Nauczycielki  przypomniały  zasady
segregacji, a dzieci z dumą i odpowiedzialnością wykonały swoje zadanie. Po intensywnej pracy
przyszedł czas na ruch i radość. Przy piosence „Ziemia, wyspa zielona” dzieci tańczyły, naśladując
ruchy nauczyciela,  wprowadzając do zajęć dużo energii  i  uśmiechu. Następnie,  siedząc w kole,
rozmawiały  o  tym,  kiedy  Ziemia  jest  szczęśliwa,  a  kiedy  smutna.  Dzięki  kolorowym obrazkom
przedstawiającym różne sytuacje,  przedszkolaki  uczyły się  rozpoznawać dobre i  złe  zachowania
wobec  środowiska.  W  kolejnej  części  zajęć  dzieci  podzieliły  się  na  dwie  grupy  –  chłopców  i
dziewczynki – i przystąpiły do pracy plastycznej. Powstały piękne plakaty wykonane pastelami pod
tytułami „Ziemia – nasz piękny dom” oraz „Smutna Ziemia”. Prace te można obecnie podziwiać na
korytarzu przedszkola, gdzie stanowią ważne przypomnienie o konieczności dbania o naszą planetę.
Na zakończenie dnia, po krótkim odpoczynku, dzieci założyły rękawiczki, zabrały worki i wyruszyły
na  wyjątkową  misję  –  sprzątanie  pobliskiego  lasu.  Było  to  praktyczne  i  bardzo  wartościowe
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doświadczenie, które pokazało, że każdy z nas – nawet najmłodszy – może mieć realny wpływ na
ochronę środowiska. Zwieńczeniem tego wyjątkowego dnia było wręczenie dzieciom Certyfikatów
Przyjaciela Ziemi, które stały się pięknym symbolem ich zaangażowania, wiedzy oraz troski o naszą
planetę.

To był dzień pełen wrażeń, nauki i wspólnego działania. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza i
doświadczenia na długo pozostaną w pamięci naszych starszaków, a troska o Ziemię stanie

się dla nich czymś naturalnym każdego dnia.
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